Nº 238, terça-feira, 10 de dezembro de 2002102 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID337043-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.o- 90.499/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fiat Automóveis S/A. OBJETO:
aquisição de dois veículos de serviço marca Fiat, modelo Marea SX
1.8 litros (16V), ano/modelo 2002/2003, a gasolina. MODALIDADE:
Pregão n.o- 108/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 69.418,00 (sessenta e nove mil,
quatrocentos e dezoito reais) e unitário de R$ 34.709,00 (trinta e
quatro mil, setecentos e nove reais). VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o término da garantia dos veículos, que é de 12 meses, a
partir do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2001.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE001430, de 25/11/2002. ASSI-
NATURA: 06/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: An-
dré Luiz da Costa Jesus, Responsável por Vendas Diretas.
<!ID337044-0>

Processo TST n.o- 91.581/2002-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Mobiliar Comércio de Móveis
Ltda. OBJETO: aquisição de 300 estantes em aço. MODALIDADE:
Pregão n.o- 110/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),
unitário de R$ 120,00 (cento e vinte reais). VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o término da garantia do objeto, que é de 2 anos a
partir do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE001452, de 29/11/2002. ASSI-
NATURA: 06/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Car-
los Sérgio de Oliveira, Representante Legal.

(Of. El. no- 307/2002)
<!ID337598-0>

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 128/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para serviço telefônico fixo
comutado - STFC local e outros, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a do-
cumentação de habilitação prevista para as 10 horas do dia 20 de
dezembro de 2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 6,60 (seis
reais e sessenta centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por inter-
médio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Nº 238, terça-feira, 10 de dezembro de 2002 1033 ISSN 1676-2355
<!ID337599-0>

PREGÃO No- 132/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento e ins-
talação de divisórias, do tipo menor preço, estando a sessão pública
para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 14 horas do dia 20 de dezembro de 2002.
O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID337600-0>

PREGÃO No- 133/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento e ins-
talação de piso melamínico, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 20 de dezembro de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12
às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 5,70 (cinco reais e setenta
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID337601-0>

PREGÃO No- 134/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de 9
(nove) veículos, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 9 horas do dia 20 de dezembro de 2002. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID337602-0>

PREGÃO No- 138/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de etiquetas,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
16 horas do dia 20 de dezembro de 2002. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 2,55 (dois reais e cinqüenta e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID337603-0>

PREGÃO No- 139/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de cintas de
elástico, do tipo menor preço, estando a sessão pública para re-
cebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 17 horas do dia 20 de dezembro de 2002. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID337604-0>

PREGÃO No- 140/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoei-
ro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de fita cassete C-
90 e fita magnética padrão DAT, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 18 horas do dia 20 de dezembro de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às
18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no en-
dereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID337605-0>

PREGÃO No- 145/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para fornecimento de componentes
para expansão de servidores RISC, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a docu-
mentação de habilitação prevista para as 11 horas do dia 20 de de-
zembro de 2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 5,25 (cinco
reais e vinte e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por intermédio
do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 9 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 308/2002)

<!ID336917-0>

<!ID337753-0>